
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                  

---------                         

                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
                                               ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

                         ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

              Ιωάννινα, 27-4-2023 
             Αρ. Πρωτ.: Φ.26/3008 

-----   

Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη:  45444 - Ιωάννινα      Α Π Ο Φ Α Σ Η   

Ιστοσελίδα:  http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Πληροφορίες:  Μαρία Κατσάνου   

Τηλέφωνο:  2651083895   

email mail@ipeir.pde.sch.gr   

      
             Θέμα: 

 
«Κατανομή των υποψηφίων στα Εξεταστικά Κέντρα (Ε.Κ.-ΓΕ.Λ.) πανελλαδικών 
εξετάσεων Δ/νσης Δ.Ε. Ιωαννίνων έτους  2023» 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηπείρου 

 
           Έχοντας υπόψη  
 

1. Τον Ν. 2817/14-03-2000 (ΦΕΚ78/Α') «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
2. Τον Ν.2986/13-02-2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
3. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ1340/02) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων των προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως ισχύει 
4. Το ΠΔ 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»      
5. Την αριθμ. Φ.350.2/12/95133/E3/29-7-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
6. Την αριθμ. Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (ΦΕΚ 643/τ.Β΄/27-2-2020 Υ.Α. «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, διαδικασίες  και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 
2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε  με το 
άρθρο 100 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄)», όπως 
ισχύει  
7. Την αριθμ. Φ.253.2/109189/Α5/8-9-2022 (ΑΔΑ:6Λ6Γ46ΜΤΛΗ-ΡΚΘ) Υ.Α. με θέμα: «Α. Καθορισμός 
προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων μαθημάτων ημερήσιων και εσπερινών Γενικών Λυκείων, 
έτους 2023….» 
8. Το αριθμ. Φ.251/29769/Α5/15-3-2023  έγγραφο Υ.ΠΑΙ.Θ. 
9.Την αριθμ. Φ.253/45188/Α5/20-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ2Μ746ΜΤΛΗ-ΒΞ4) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός Εξεταστικών 
Κέντρων για τις πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕ.Λ. 2023» 
10. Την πρόταση της Δ/νσης Δ.Ε. Ιωαννίνων 
 
 
 



11. Την αριθμ. Φ.251/47174/Α5/26-4-2023 εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Πανελλαδικές εξετάσεις 2023 
Γενικού Λυκείου (ΓΕΛ) 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

  Για τη διεξαγωγή των πανελλαδικών εξετάσεων Γενικού Λυκείου (ΓΕ.Λ.) έτους 2023 

κατανέμουμε στα ορισθέντα με την ανωτέρω Υ.Α. Εξεταστικά Κέντρα-ΓΕ.Λ. της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ιωαννίνων τους υποψήφιους των ΓΕ.Λ. που δεν είναι Ε.Κ., ως εξής: 

 

 

1. Ε.Κ. 1ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων: Στο 1ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι του Ιδιωτικού ΓΕΛ -
ΖΩΓΡΑΦΕΙΟ Ι.Κ.Ε. 
 
 
2. Ε.Κ. 2ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων  “ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ”:  Στο 2ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι  
 του Ιδιωτικού ΓΕ.Λ. Δωδωναία Εκπαιδευτήρια  
 
 
3. Ε.Κ. 3ο ΓΕ. Λ. Ιωαννίνων “ΕΠΙΦΑΝΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ”: Στο 3ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι 
των Λ.Τ. του Μουσικού Σχολείου Ιωαννίνων 
 
 
4. Ε.Κ. 4ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων “ΑΚΑΔΗΜΙΑ” : Στο 4ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι του 
Εσπερινού ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων 
 
 
5. Ε.Κ. 5ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων: Στο 5ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι του Αρσάκειου Γενικού 
Λυκείου Ιωαννίνων 
 
 
6.  Ε.Κ. Πρότυπο ΓΕ.Λ. Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων 
 
 
7. Ε.Κ. 7ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων 
 
 
8. Ε.Κ. 8ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων: Στο 8ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι του ΓΕ.Λ. Πεδινής  
 
 
 
9. Ε.Κ. 9ο ΓΕΛ Καρδαμιτσίων-Ιωαννίνων 
 
 
 
 10. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Ανατολής  
 
 
11. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Κατσικά  “ΜΑΡΟΥΛΕΙΟ” Στο ΓΕ.Λ. Κατσικά θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι των Λ.Τ.  Γ/σίου 
Πραμάντων 
 
 
12. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Ελεούσας “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΣΩΠΙΟΣ”: Στο  ΓΕ.Λ. Ελεούσας θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι 
των Λ.Τ. Γ/σίου Ζίτσας  
 
 
 



 
13. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Δολιανών 
 
14. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Κόνιτσας 
 
 
15. Ε.Κ. ΓΕ.Λ. Μετσόβου: Στο ΓΕ.Λ. Μετσόβου θα εξεταστούν και οι υποψήφιοι των Λ.Τ. του Γ/σίου 
Χρυσοβίτσας 
 
 
Σύνολο Ε.Κ.-ΓΕ.Λ. Δ/νσης Δ.Ε. Ιωαννίνων 15 (δεκαπέντε).  
  
 
 

                                                                                              Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 
        
 
 
                                                                                                                      Μαρίνα Μπέση 
 

  
 

 

ΚΟΙΝ: 

 

 
  
1.   Δ/νση Δ.Ε. Ιωαννίνων 
2.    Ενδιαφερόμενες Σχ. Μονάδες 

  (Διά της οικείας Δ/νσης)  
 

 

 


		2023-04-27T12:35:28+0300
	Marina Besi




